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Seznam sestřelů  
 
 
 

podle data 
 
 
 
 
 

 
  



datum čas příjmení # ИАП ИАД typ S. No. kód místo sestřelu zbraň číslo výsledek protivník S. No. pilot jednotka poznámky
16.10.1918 Grab, F. A.

Šulc, A. I. (nav)
1.
1.

1. T AG Sopwith oblast nádraží Šamara 1 zničen Nieuport 17 Vladimirov, P. N. 33. KAO

05.1919 Suvorov, N. V. 
Slepjan, A. S. (nav)

1.
1.

18. RAO Sopwith S od Šenkurska 1 zničen e/a nepotvrzeno

05.1919 Smirnov, S. F. 1. 18. RAO Nieuport 23 1 zničen e/a nepotvrzeno
6.5.1919 Pentko, P. A. 1. 2. RAO oblast stanice Obozerskaja 1 zničen e/a Babaněnko S-B AK

16.6.1919 Ščekin, D. V. 1. 47. RAO Nieuport 30 verstů JV od Astrachaně 1 zničen DH-9a Ingram, H.
Mantle, Anthony

221. squadrona RAF

06.1919 Ščekin, D. V. 2. 47. RAO Nieuport 1 zničen DH-9a 221. squadrona RAF nepotvrzeno
28.6.1919 20.00 ~ Zagudajev, N. S. 1. 4. IAO Nieuport 23 1 zničen e/a Hieber von Greifenfels
24.9.1919 Širinkin, A. D. - IZ ZF Nieuport 23 oblast města Dvinsk 1 poškozen LVG C.VI Litva

30.10.1919 Konokotin, V. P. 1. 21. VPO balón Finksý záliv  nedaleko pevnosti Krasnaja Gorka 1 zničen Camel britský Jediný sestřel z balónu
17.4.1920 Širinkin, A. D. 4. ADI 1 zničen e/a polský

1.5.1920 Širinkin, A. D. 1. 4. ADI Nieuport 24 ¼ zničen DFW C.V Łagoda, Czesław
Klicze, Józef

14 Eskadra Wywiadowczej

1.5.1920 Burov, M. V. 1. 10.  IAO Nieuport 24 ¼ zničen DFW C.V Łagoda, Czesław
Klicze, Józef

14 Eskadra Wywiadowczej

1.5.1920 Kuzin, A. D. 1. 11. IAO Nieuport 24 ¼ zničen DFW C.V Łagoda, Czesław
Klicze, Józef

14 Eskadra Wywiadowczej

1.5.1920 Sobolev, V. A. 1. 12. IAO Nieuport 24 ¼ zničen DFW C.V Łagoda, Czesław
Klicze, Józef

14 Eskadra Wywiadowczej

9.5.1920 Sapožnikov, G. S. 1. 1. ADI Nieuport 24bis nedaleko letuiště Kiselev iči 1 zničen balón polský
10.5.1920 10.30 ~ Sapožnikov, G. S. 2. 1. ADI Nieuport 24bis nedaleko letuiště Saltanovka 1 zničen LVG C.VI Jurgenson, Vladislav 12. PS
14.5.1920 Širinkin, A. D. 2. 4. ADI Nieuport 24 nedaleko vesnice Lošnica 1 zničen Halberstadt CL.II Bartkowiak, Wladyslaw KIA

Klicze, Jozef KIA
14 Eskadra Wywiadowczej

27.5.1920 neznámý Nieuport ½ poškozen Turowski, Władysław 19 Eskadra Myśliwska
27.5.1920 neznámý Nieuport ½ poškozen Turowski, Władysław 19 Eskadra Myśliwska
29.5.1920 Petrov, A. S. 1. 11. IAO Nieuport 24 letiště Slavny j 1 zničen SPAD S.VII Pawlikowski, Stefan 19 Eskadra Myśliwska
4.6.2920 Vasilčenko, N. N. - 6. IAO Nieuport 1 poškozen DH-9 Ivanov

Ilonskij
1. AO

07.1920 Sapožnikov, G. S. 3. 1. ADI Nieuport 24bis Západní fronta 1 zničen ? e/a polský nepotvrzeno
3.7.1920 Ingaunis, F. A. 1. 3. IAO Nieuport 23 Krym 1 zničen bělogvardějský / wrangelovský

12.8.1920 Vasilčenko, N. N. 1. 6. IAO Nieuport oblast Charkova 1 zničen ? De Havilland bělogvardějský nepotvrzeno
12.8.1920 Vasilčenko, N. N. 2. 6. IAO Nieuport oblast Charkova 1 zničen ? De Havilland bělogvardějský nepotvrzeno
17.9.1920 Michajlovskij, F. V. (g) 1. DVK Ilja Muromec Jiho-západní front 1 zničen De Havilland Kačan, Pavel 5. AO

14.10.1920 Vasilčenko, N. N. 3. 6. IAO Nieuport 1 zničen ? e/a bělogvardějský nepotvrzeno
14.10.1920 Vasilčenko, N. N. 4. 6. IAO Nieuport 1 zničen ? e/a bělogvardějský nepotvrzeno
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Seznam sestřelů  
 
 
 

podle jména 
 
 
 
 
 
 

 
  



datum čas příjmení # ИАП ИАД typ S. No. kód místo sestřelu zbraň číslo výsledek protivník S. No. pilot jednotka poznámky
1.5.1920 Burov, M. V. 1. 10.  IAO Nieuport 24 ¼ zničen DFW C.V Łagoda, Czesław

Klicze, Józef
14 Eskadra Wywiadowczej

16.10.1918 Grab, F. A.
Šulc, A. I. (nav)

1.
1.

1. T AG Sopwith oblast nádraží Šamara 1 zničen Nieuport 17 Vladimirov, P. N. 33. KAO

3.7.1920 Ingaunis, F. A. 1. 3. IAO Nieuport 23 Krym 1 zničen bělogvardějský / wrangelovský
30.10.1919 Konokotin, V. P. 1. 21. VPO balón Finksý záliv  nedaleko pevnosti Krasnaja Gorka 1 zničen Camel britský Jediný sestřel z balónu

1.5.1920 Kuzin, A. D. 1. 11. IAO Nieuport 24 ¼ zničen DFW C.V Łagoda, Czesław
Klicze, Józef

14 Eskadra Wywiadowczej

17.9.1920 Michajlovskij, F. V. (g) 1. DVK Ilja Muromec Jiho-západní front 1 zničen De Havilland Kačan, Pavel 5. AO
27.5.1920 neznámý Nieuport ½ poškozen Turowski, Władysław 19 Eskadra Myśliwska
27.5.1920 neznámý Nieuport ½ poškozen Turowski, Władysław 19 Eskadra Myśliwska
6.5.1919 Pentko, P. A. 1. 2. RAO oblast stanice Obozerskaja 1 zničen e/a Babaněnko S-B AK

29.5.1920 Petrov, A. S. 1. 11. IAO Nieuport 24 letiště Slavny j 1 zničen SPAD S.VII Pawlikowski, Stefan 19 Eskadra Myśliwska
9.5.1920 Sapožnikov, G. S. 1. 1. ADI Nieuport 24bis nedaleko letuiště Kiselev iči 1 zničen balón polský

10.5.1920 10.30 ~ Sapožnikov, G. S. 2. 1. ADI Nieuport 24bis nedaleko letuiště Saltanovka 1 zničen LVG C.VI Jurgenson, Vladislav 12. PS
07.1920 Sapožnikov, G. S. 3. 1. ADI Nieuport 24bis Západní fronta 1 zničen ? e/a polský nepotvrzeno
05.1919 Smirnov, S. F. 1. 18. RAO Nieuport 23 1 zničen e/a nepotvrzeno

1.5.1920 Sobolev, V. A. 1. 12. IAO Nieuport 24 ¼ zničen DFW C.V Łagoda, Czesław
Klicze, Józef

14 Eskadra Wywiadowczej

05.1919 Suvorov, N. V. 
Slepjan, A. S. (nav)

1.
1.

18. RAO Sopwith S od Šenkurska 1 zničen e/a nepotvrzeno

16.6.1919 Ščekin, D. V. 1. 47. RAO Nieuport 30 verstů JV od Astrachaně 1 zničen DH-9a Ingram, H.
Mantle, Anthony

221. squadrona RAF

06.1919 Ščekin, D. V. 2. 47. RAO Nieuport 1 zničen DH-9a 221. squadrona RAF nepotvrzeno
24.9.1919 Širinkin, A. D. - IZ ZF Nieuport 23 oblast města Dvinsk 1 poškozen LVG C.VI Litva
17.4.1920 Širinkin, A. D. 4. ADI 1 zničen e/a polský

1.5.1920 Širinkin, A. D. 1. 4. ADI Nieuport 24 ¼ zničen DFW C.V Łagoda, Czesław
Klicze, Józef

14 Eskadra Wywiadowczej

14.5.1920 Širinkin, A. D. 2. 4. ADI Nieuport 24 nedaleko vesnice Lošnica 1 zničen Halberstadt CL.II Bartkowiak, Wladyslaw KIA
Klicze, Jozef KIA

14 Eskadra Wywiadowczej

4.6.2920 Vasilčenko, N. N. - 6. IAO Nieuport 1 poškozen DH-9 Ivanov
Ilonskij

1. AO

12.8.1920 Vasilčenko, N. N. 1. 6. IAO Nieuport oblast Charkova 1 zničen ? De Havilland bělogvardějský nepotvrzeno
12.8.1920 Vasilčenko, N. N. 2. 6. IAO Nieuport oblast Charkova 1 zničen ? De Havilland bělogvardějský nepotvrzeno

14.10.1920 Vasilčenko, N. N. 3. 6. IAO Nieuport 1 zničen ? e/a bělogvardějský nepotvrzeno
14.10.1920 Vasilčenko, N. N. 4. 6. IAO Nieuport 1 zničen ? e/a bělogvardějský nepotvrzeno

28.6.1919 20.00 ~ Zagudajev, N. S. 1. 4. IAO Nieuport 23 1 zničen e/a Hieber von Greifenfels
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Poznámky: 
 

1. … 
 

· … 
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Stíhací letouny Nieuport na stanici Melekes, Ural. Zima 1918-1919. 

 
 

 
Stíhací letouny SPAD VII 10. stíhacího leteckého oddílu RKKVF, polská fronta, letiště Slavnoe, květen 1920. 

 
 

 
Nieuporty se znakem 39. průzkumného leteckého „železného“ oddílu (39 RAO) RKKVF, východní fronta, 

1919. 
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Artěmij Čerevatkin a neznámý motorář z 11 RAO v letounu Nieuport-24bis (francouzský) č. 5112 se znakem 

27 RAO. Orenburg, září 1919. 
 
 

 
Letouny Sopwith Strutter, SPAD-7 a Nieuport XXIV z 3. průzkumného leteckého oddílu RKKVF. 
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Stíhací letoun Nieuport s obrázkem karetní dámy. 

 

 
Nieuport XXIV bis, „Dáběl s ďábllíkem“, 13. průzkumný letecký oddíl RKKVF, Jižní front, stanice Patočnaja, 

listopad 1919. 
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М.Быков 

Stíhací letoun Nieuport 24bis se znakem 1. stíhací letecká divize RKKVF. 
 
 

 
М.Быков 

Stíhací letoun SPAD VII 10. stíhacího leteckého oddílu RKKVF. 
 
 

 
М.Быков 

Stíhací letoun SPAD VII 10. stíhacího leteckého oddílu RKKVF. 
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М.Быков 

Stíhací letoun Nieuport, Slavněnská letecká skupina, polská fronta, květen 1920. 
 
 

 
М.Быков 

Dux-Nieuport XXIVbis, pilot Djačkov. Na směrovce je znak letky – jin-jang, na trupu je rudá hvězda a osobní 
znak pilota – lebka a kosti. Letiště Slavnoe, polská fronta, květen 1920. 

 
 

 
М.Быков 

Stíhací letoun SPAD VII, letiště Slavnoe, polská fronta, květen 1920. 
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М.Быков 

Sopwith Strutter. 
 

 
М.Быков 

Dux-Nieuport-17, Patočnaja, listopad 1919. 
 

 
М.Быков 

Nieuport XXIV bis, jižní fronta, listopad 1919. 
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М.Быков 

Stíhací letoun Nieuport XXIV bis, pilot N. V. Suvorov, 18. průzkumný letecký oddíl RKKVF, Severní front, 
březen 1919. 

 

 
М.Быков 

Nieuport X, 24. letecký průzkumný oddíl RKKVF, letiště Kazatin, 1920. Vlajka svatého Ondřeje značí, že 
letoun byl původně vyroben pro Baltskou flotilu. 

 

 
М.Быков 

Stíhací letoun Nieuport XXIV bis s kresbami ďábla a lebky s kosou, východní fronta, 1919. 
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М.Быков 

Stíhací letoun Nieuport XXIV bis, Letoun A. A. Kravcova, velitele 39. RAO, který byl v říjnu 1919 jmenován 
velitelem 47. RAO. 

 
 

 
М.Быков 

Trofejní letoun LVG B.II (№. 664), 45. průzkumný letecký oddíl RKKVF. 
 
 

 
М.Быков 

Stíhací letoun Nieuport XXIV bis, 3. dělostřelecký letecký oddíl RKKVF. 
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М.Быков 

Letoun Anatra Anasal, № 010-187, Jekatěrinodar, léto 1920. 
 

 
М.Быков 

Stíhací letoun Nieuport-27. 
 

 
М.Быков 

Stíhací letoun Sopwith Triplane, № 5486. Jižní fronta, září 1919. 
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